ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
01.12.2023 № 42
О принятии в первом чтении проекта решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
«О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев проект решения «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», представленный Совету Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области к рассмотрению в первом чтении, Совет Красноярского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Красноярского  сельского  поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

2. 1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 19098096,96 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 19098096,96 рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 19350506,96 рублей и на 2026 год в сумме 20368226,96 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 19350506,96 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 467603,00 рублей, и на 2026 год в сумме 20368226,96 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 986092,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю.

4. Утвердить прогноз поступлений доходов в бюджет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. 1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 4535737,96 рублей, в 2025 году в сумме 4535737,96 рублей и в 2026 году в сумме 4535737,96 рублей.

          8. Установить:
1) предельный объем муниципального долга на 2024 год в размере 13885960,00 рублей, на 2025 год в размере 14098370,00 рублей и на 2026 год в размере 15116090,00 рублей;

2) верхний предел  муниципального внутреннего долга Красноярского сельского поселения на 1 января 2025 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в размере 0,00 рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей;

9. Опубликовать данное решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                          Л. П. Ефременко